
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č. 8/2022 ze dne 22.8.2022 

Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17:00 hod      
Čas ukončení :         17:50 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák, František Salavec, Ing. Karel Dohnal, Vladimír 
Daňo, MUDr. Jindřich Samek 
Počet přítomných členů zastupitelstva:  
Omluven: MUDr. Ladislava Harrerová, Mgr. Miloslav Ryska 
Zasedání usnášeníschopné: ano 
Hosté: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Karel Dohnal, Vladimír Daňo 
 
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno 5  členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční 
většina a tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen 
na elektronické i fyzické úřední desce.  
Diskuze. 
Usnesení č.1/8/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č.7/2022 ze dne 27.6.2022 
Hlasování: 
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1.2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na 
elektronické i fyzické úřední desce. Dále navrhl ověřovatele zápisu –  Ing. Karel Dohnal, Vladimír Daňo 
Diskuze. 
Usnesení č. 2/8/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání  
určuje ověřovatele zápisu -  Ing. Karel Dohnal, Vladimír Daňo 
Hlasování: 
Pro :  5   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2. Cenový marketing pro výběr dodavatele „Lesní naučné stezky Vysoká nad Labem“, 
uzavření příslušné smlouvy s vítězným dodavatelem 
Starosta předložil a okomentoval. Lesní naučná stezka povede lesem nad obcí, bude mít 12 stanovišť 
s infotabulí a interaktivními naučnými prvky pro děti. Obec podala žádost o dotaci, předběžně bylo 
přiděleno 630 tisíc korun.  
Povinnou přílohou je tzv. cenový marketing, což je vlastně výběrové řízení na dodavatele. Starosta 
uvedl, že oslovil několik společností, které se zabývají výrobou mobiliáře k podobným projektům.  
Výběrová komise se sešla těsně před zasedáním zastupitelstva a vyhodnotila 3 nabídky. Jako 
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti  Awocado s.r.o za celkovou cenu 572.450,- Kč 
bez DPH (692.644,50 vč. DPH). 
Diskuze. 
 



Usnesení č. 3/8/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje výsledky výběrového řízení pro výběr dodavatele „Lesní naučné stezky Vysoká nad Labem“. 
Jako nejlepší nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti Awocado s.r.o, Collinova 421, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 28989121,  za celkovou cenu 572.450,- Kč bez DPH (692.644,50 vč. DPH). 
Schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným dodavatelem 
Hlasování: 
Pro :  5   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. Změna režimu provozování obecní kanalizace a ČOV 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o formální úpravu smluv, resp. vypovězení staré smlouvy se 
současným provozovatelem, což je Královéhradecká provozní a.s., a uzavření nové, servisní smlouvy 
s toutéž firmou. Dále bude třeba uzavřít dohodu s odpovědnou osobou, která bude vše odborně 
zaštiťovat. 
Starosta zdůraznil, že na fungování kanalizace a ČOV se to nijak neprojeví, vše bude fungovat stejně 
jako dosud. 
Starosta předložil texty dvou dohod o ukončení původních smluv a návrh nové servisní smlouvy, vše 
s platností od 1.1.2023. Smlouvy je ale třeba projednat s dostatečným předstihem, kvůli zapsání do 
příslušných registrů.  
Diskuze 
Usnesení č. 4/8/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
bere na vědomí informace starosty o změně režimu provozování obecní kanalizace a ČOV 
souhlasí s uzavřením Dohody o ukončení smlouvy o provozování ČOV a kanalizace, se společností 
Královéhradecká provozní a.s. ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování servisních služeb se společností Královéhradecká 
provozní a.s. ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
souhlasí se jmenováním pana Františka Masaře, bytem Nepasice 9, 503 46, Třebechovice pod Orebem, 
do funkce odpovědného zástupce, ve znění dle přílohy tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :  5   
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 6/2022 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se především o přijetí dotace 450 tisíc korun od 
Královéhradeckého kraje na hasičský automobil a navýšení rozpočtu o 360 tisíc korun za prodaný 
pozemek. 
Diskuze. 
Usnesení č. 5/8/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 ve znění dle přílohy tohoto zápisu.  
Hlasování: 
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



 
5. Informace starosty, různé 
5.1. Využití volných finančních prostředků. 
Starosta předložil a okomentoval. V současné době má obec uloženo u České spořitelny 17 milionů na 
3 měsíce s úročením 4,6% na vkladovém účtu s možností automatické obnovy.  
Starosta uvedl, že aktuální nabídka úročení na uvedeném účtu je 5,9%. 
Diskuze. 
Usnesení č. 6/8/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje uložení volných finančních prostředků obce prostřednictvím obnovy stávajícího vkladového 
účtu u České spořitelny a.s. a úročením 5,9% a trváním 1 měsíc 
Hlasování: 
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5.2. Informace o projektu spalovny ZEVO Opatovice 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že dne 8.8.2022 byl zveřejněn závěr zjišťovacího řízení o vlivu 
stavby plánované spalovny ZEVO Opatovice na životní prostředí. Ministerstvo životního prostředí 
obdrželo velké množství námitek a připomínek (jen za naši obec jsme jich poslali 19) a dospělo k závěru, 
že záměr výstavby spalovny ZEVO Opatovice může mít významný vliv na životní prostředí a bude dále 
posuzován dle zákona. Předloženou dokumentaci bude nutno dále dopracovat tak, aby byly zohledněny 
všechny relevantní připomínky. 
Starosta dále uvedl, že obec Vysoká nad Labem svým usnesením č. 3/5/2022 ze dne 9.5.2022 
požadovala, aby byla zařazena do seznamu dotčených územně samosprávných celků v probíhajícím 
řízení. Tomuto našemu požadavku vyhověno nebylo, resp. byl ignorován bez jakéhokoli zdůvodnění. 
Diskuze. 
Usnesení č. 7/8/2022 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
bere na vědomí závěr zjišťovacího řízení MŽP týkajícího se záměru výstavby spalovny ZEVO 
Opatovice, č. j.: MZP/2021/550/877 – Ko, Sp. zn.: ZN/MZP/2020/550/168. 
opětovně požaduje zařazení obce Vysoká nad Labem do seznamu dotčených územně samosprávných 
celků v řízení probíhajícím pod výše uvedenou značkou a č.j., argumentace viz naše předchozí podání 
ze dne 13.5.2022.  
Hlasování: 
Pro :  5    
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

 


